
 

Perinteinen Peltolan juhannusjuhla 
Kerhotalolla 
perjantaina 24.6.2022 

Lipunnosto klo 18.00 

* 

Ohjelma klo 19.00 alkaen 
musiikkia, muistoja sekä mukavaa menoa 

* 

Ohjelman jälkeen kahvio, grilli, 
lapsille ongintaa, 
juhannuksen levytanssit 

* 

Pääsyliput 5€ / henkilö 
lapset 5-12 vuotta 2€ / henkilö 
illan aikana vain käteismaksu 

 

Ilta päättyy klo 22.30 

 

Ohjelman järjestää II-lohko 
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Puheenjohtajan puhelin   040 563 6603 

Varapuheenjohtajan/tiedottajan puhelin  040 563 8829 

 

Päivystävän isännän puhelin  050 408 2224 

Emännän puhelin  050 577 5796 

 

KESÄN 2022 TALKOOT LAUANTAISIN KLO 10–12 
 

• 1. lohkon talkoot: 21.5. / 18.6. / 23.7. / 20.8. / 17.9. 

• 2. lohkon talkoot: 7.5. / 4.6. / 9.7. / 6.8. / 3.9. 

• 3. lohkon talkoot: 28.5. / 2.7. / 30.7. / 27.8. / 24.9. 

• 4. lohkon talkoot: 14.5. / 11.6 / 16.7. / 13.8. / 10.9. 

 

Aitatalkoot  1 ja 2 lohko ke 29.6. klo 9.00 

   3 ja 4 lohko ti 5.7. klo 9.00 

 

Syksyn yleistalkoot 1.10. 

 

Tervetuloa talkoisiin! 
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Yhdistyksen tapahtumakalenteria kesälle 2022 

 

24.6.2022 Juhannusjuhla Kerhotalolla 

6.7.2022 Runon ja suven päivä Kerhotalolla 

10.7.2022 Peltolan Avoimien ovien päivä klo 12.00-15.00 

20.7.2022 Peltolan 75-vuotisjulakahvit 

25.7.2022 Peltolan siirtolapuutarhayhdistys ry:n kesäkokous  

26.8.2022 Elojuhla 

27.8.2022 Kynttiläkahvila ja Muinaistulien yö 
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Hyvät peltolalaiset     

       

  

Tervetuloa Peltolan siirtolapuutarhan kesään! 

Peltolan siirtolapuutarhayhdistys täyttää tänä vuonna 75 vuotta, lämpimät 

onnittelut! Nautimme oman väen juhlakahvit keskiviikkoiltana 20.7.2022. 

Kakkukahvien lisäksi on tarjolla pientä ohjelmaa, josta kutsu tulee ilmoitustauluille. 

Meillä on monta syytä juhlakahveihin! 

Turun kaupungin ja Peltolan siirtolapuutarhayhdistyksen välinen maavuokrasopimus 

on allekirjoitettu ja seuraava allekirjoitustilaisuus vahvistaakin sitten jatkoa tälle 

31.12.2040 päättyvälle maavuokrasopimukselle. Vuokraa korotettiin paljon, mutta 

vieläkin tämä vapaa-ajan asuminen, kuten verottaja sitä nimittää, on kohtuuhintaista 

ja kulkeminen kotia lähellä olevalle siirtolapuutarhapalstalle on hyvinkin ekologista. 

Myös Eteläkaaren ja siirtolapuutarhan välinen alue säilyy käyttöoikeutemme piirissä. 

Viljelijän ja yhdistyksen väliset vuokrasopimukset allekirjoitettiin maaliskuun 

viikonloppuina, kiitos tilaisuuksissa käyneille peltolalaiselle. Muutamia sopimuksia on 

vielä allekirjoittamatta, mutta nekin saadaan varmasti sovittua. 

Iso kiitos Jani Korhoselle pitkäaikaisesta vastuunkantamisesta varapuheenjohtajana 

ja rekisterinhoitajana! Ihmisten vaihtuessa hallituksessa toimintatavat hieman 

muuttuvat, mutta muutokset vakiintuvat taas ajan myötä. 

Arvojemme mukaan pyrimme hoitamaan yhteisöämme suvaitsevaisesti ja 

ystävällisesti yhteishengessä. Peltolalaisuus, siirtolapuutarhalaisuus ja perinnekasvit 

arvoinamme viittaavat alueen hoitamiseen ja siltä osin maavuokrasopimuksen 

mukaiseen velvoitteeseen. Siirtolapuutarhalaisuuteen sisältyvät talkoot ovat oiva 

väylä tutustua peltolalaisiin ja sisäistää talkootyön arvo alueen hoitamisessa. Kahden 

pandemiakesän jälkeen voimme taas toimia yhdessä! Alle 80-vuotiaiden 

talkoovelvoitteen täyttämisessä voi myös valita itselleen sopivan lauantain, mikäli ei 

oman lohkon ajat ole sopivia. Tervetuloa talkoisiin hoitamaan aluettamme! 
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Kevätkokouksessa esillä olivat Pisulan, Konelan ja saunan ajankohtaiset asiat. Pisulan 

erilliset suihkutilojen ovet vaativat rakennusviraston toimenpideluvan ja se on 

suunnitelmien kanssa haettavana. Konelan tilalle suunniteltua wc-suihkukonttia on 

vaikea saada vuokrattua, mutta asia on vireillä. Sauna on saanut museokeskuksen 

kollegion puollon purkamiseen ja asia etenee siltä osin. Kesäkokouksessa 

maanantaina 25.7.2022 saadaan asiasta lisätietoa. 

Siirtolapuutarhaus kiinnostaa turkulaisia ja taimitorikin sai väkeä paikalle, kiitos 

kasvitoimikunnalle järjestelyistä. Myös muutama opastettu kierros on jo tänä kesänä 

tehty. Tämä kiinnostus ennustaa hyvää omille avoimille ovillemme sunnuntaina 

10.7.2022. 

Mitä se peltolalaisuus sitten oikein on? Tässä Suvipostissa on lukuisia asioita, jotka 

kokonaisuutena muodostavat tuota peltolalaisuutta. Toivotan antoisia lukuhetkiä!  

Toivotan 2. lohkolle tänä vetovastuukesänä iloa ja voimia arvokkaan tehtävän 

hoitamiseen! 

Hyvää kesää kaikille! 

Marja-Leena Knuutinen, pj  

       

Kuva Jyrki Laaksonen 
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Peltola 75-vuotta 

Tästä ajasta olemme vaimoni Annen kanssa olleet 46-vuotta Peltolassa.  

Miten sitten löysimme tien tänne Peltolan siirtolapuutarhaan? 

Aikoinaan keväällä 1976 asuimme kerrostalossa ja mieli kaipaili ulos luontoon, 

olinhan Hirvensalosta kotoisin. Ensi ajatukseni oli hankkia tuulilasivene, mutta toisin 

kävi. Ystävämme naapurista huomasi Turun Sanomissa ilmoituksen Peltolassa 

myytävästä mökistä. Sitä lähdettiin sitten katsomaan ja tutustumaan paikkaan 

naapureiden kera. Ja niinhän siinä kävi, että vaimoni ihastui paikkaan heti. 

Ostopäätös tehtiin siltä seisomalta ja vene haaveet jäivät sillä kertaa. Myöhemmin 

tutut vitsailivat minulle: ”Koska lasket mökkisi veteen?” No, hyvää kannattaa aina 

odottaa, sillä venehaavekin on toteutunut muutama vuosi sitten. 

Vuosi 1976 oli riskialtista aikaa Peltolassa, sillä vuokrasopimus oli päättymässä. Tätä 

emme kuitenkaan murehtineet, vaan uskoimme tulevaisuuteen ja uuteen 

vuokrasopimukseen. Puheenjohtajana oli silloin nyt jo edesmennyt Irma Honka, joka 

teki paljon töitä uuden sopimuksen eteen silloisen johtokunnan kanssa (nykyään 

hallitus). Kutsuttiin virkamiehiä ja poliitikkoja tutustumaan alueeseen ja käytiin 

neuvottelemassa kaupungin kanssa monta kertaa. Yksi vuosi siinä meni ennen kuin 

sopimus saatiin aikaan. Pahimpana uhkana oli, kun grynderit halusivat Peltolaa 

rakennusmaaksi. Onneksi kaupunki kuitenkin osoitti rakentajille rakennusmaata 

Koivulasta ja Haritusta. Kyseinen vuosi oli muutenkin poikkeuksellinen minulle. 

Syyskokouksessa minut valittiin heti mukaan johtokunnan toimintaan, jonka toiminta 

oli minulle uutta. Irman ”komennossa” sisäänajo sujui jouhevasti. Sen jälkeen olen 

ollut mukana useassa hallituksessa. 

1970-luvulla siirtolapuutarha oli erilainen kuin tänään. Mitään erillisiä rakennelmia 

kuten katoksia, terasseja, huvimajoja ja ym. ei saanut tehdä. Säännöt olivat hyvin 

tiukat ja niitä noudatettiin. Autoilua käytävillä oli tuskin lainkaan, tosin autojakin oli 

vähemmän kuin nykyään. Lohkotoimintaa ja talkoovelvoitetta ei ollut. Juhlia ja 

tansseja järjesti Naistoimikunta aina 1980-luvun alkuun asti ja kaupunki hoiti yleisten 

alueiden nurmikot ja leikkasi ympärysaidat. Nykyään nämä hoidetaan talkoilla ja 

meillä kaikilla on talkoovelvoite. Tästä kaikesta voin päätellä, että Peltola on 

muuttunut ja nykyaikaistunut. Esim. v. 2014 valmistui huoltorakennus Pisula, jossa 

wc.t ja suihkut. Odotellaan vielä, että saadaan uusi sauna. 

Monta asiaa jäi vielä kertomatta, mutta niistä joskus myöhemmin. 50-vuotispäivää 

odotellessa. Hyvää kesää Peltolalaisille! 

T: Timo Kurki 
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Puutarhaihmisen turinoita 

Siirtolapuutarhurin tuntomerkit: kottikärryt ja kipeä selkä. ”Se mitä puutarhan 

hoidossa tarvitaan on rautainen selkä ja selässä sarana.” (C. D. Warner). 

Ostin mökin maaliskuussa 2017. Ei siis mitään tietoa tontin kasveista, paitsi kolme 

omenapuuta ja vino syreeni, jonka päähaara oli joskus sahattu pois. Pikkuhiljaa 

kevään edetessä alkoi maasta paljastua eri vihreän sävyjä. Arvokkaita perennoja vai 

rikkaruohoja? Kohta olikin jo kesä ja riemuitsin lukuisista esikoista, pikarililjoista, 

unikoista, pioneista… Edelliseltä pihaltani tutuista vuohenputkista ja -juurista en ollut 

yhtä ilahtunut. Siirtolapuutarhurin elämä alkoi. Sain huomata eron kolme kertaa 

suuremman entisen pihani ja siirtolapuutarhan tontin välillä: jälkimmäiseen mahtuu 

kukkia moninkertaisesti edelliseen verrattuna. Omituista. 

Keväällä ja alkukesällä luonnon hämmästyttävä kasvuvoima lyö ällikällä. Tainta, 

ruohoa ja silmua pukkaa esiin valtavalla voimalla. Miten ankean näköisessä maassa 

sellainen ihme tapahtuukaan! Kestää aikansa, ennen kuin erotan jalot perennat ja 

osaan nimetä ne. Entä kullerot! Onko kauniimpaa kevään keltaisuutta olemassakaan? 

Hyvin pian alkaa rikkaruohojen nyhtäminen maksaruohojen, esikoiden ja ruusujen 

juurilta. Kevät paljastaa myös talven tuhot. Monena kesänä silmää ilahduttaneet 

bellikset ovat hävinneet, edellisvuonna komea Flammentanz-ruusuni kuoli 

kylmyyteen. Toisaalta itse istuttamani luumupuu voi hyvin ja syreenin paikalle 

hankin runkohortensian. Ehkä se ilahduttaa jo syyskesällä myös ohikulkijoita. 

Kesäkuu tietää myös orapihlaja-aidan laajenevan sekä korkeudeltaan että 

leveydeltään. Itse Pehr Kalm on tuonut tuon viheliäisen piikkikasvin Suomeen 1700-

luvulla raja-aidaksi. Sen läpi ei mikään eikä kukaan pääse, eikä sen leikkaamisesta 

selviä ilman näkyviä haavoja ja naarmuja. Kadehdin niitä, joilla aitana on siisti 

piikitön aronia. 

Ns. lavakaulukset houkuttelevat persiljan, tillin, eri yrttien ym. viljely-yrityksiin. 

Toiset siemenet onnistuvat itämään, toiset eivät. Elo- ja syyskuussa kuivaan omia 

yrttejäni talvea varten ja talvisaikaan ripottelen mäkimeiramia pizzaan sekä rakuunaa 

ja timjamia milloin mihinkin ruokaan. Salvian vahva maku sen sijaan vaatii 



8 
 

totuttelemista. Itse kasvatettujen yrttien käyttäminen herättää minussa merkillistä 

ylpeyttä. Erityisen iloinen viljelijä olen kerätessäni lehtikaalisatoa talven varalle. 

Ehkä kasvia voisi kuivatakin, mutta olen päätynyt pakastamiseen ja saan maukkaan ja 

vitamiinipitoisen lisän milloin mihinkin keittoon, paistokseen tai munakkaaseen. 

Suosittelen. 

Puutarhurin dilemma? Pörriäisten takia kaikkien kukkien pitäisi antaa kukkia. 

Voikukka on kaunis ja sen lehtiä ja kukkia voi syödä. Vuohenputken nuoret lehdet 

käyvät myös salaatteihin. Mutta syömällä niitä ei pysty pitämään kurissa, joten 

joudun käymään niitä vastaan loputonta taistelua, muuten monet perennat tukehtuvat 

niiden alle. Ellen leikkaa ruohoa aika ajoin, voin saada tontilleni tappajaetanoita ja 

nahkaani punkkeja. 

Onnea on ihastella kukkarunsautta, kuunnella lintujen viserrystä ja nauttia pullakahvit 

omalla terassilla. Siirtolapuutarhan omistaja on onnellinen ihminen. 

Muuten olen sitä mieltä, että Kupittaan siirtolapuutarha olisi säilytettävä. 

Kaija Sipilä, mökki 36 

Talkoissa tavataan! 

Mitä talkoissa tehdään? Yhteisiä alueita siistitään eli leikataan ruohot ja hoidetaan 

istutuksia. Nämä ovat sitä tavallista talkootyötä, mutta on paljon muutakin. 

Keväällä on hyvä hoitaa ympärysaitoja, joista silloin on helppo poistaa kuivuneita 

runkoja ja harventaa ylitiheää kruunustoa poistamalla joka kolmannen tai jopa toisen 

kruunun. Lisäksi koko aitaa on tuolloin helppo madaltaa. ja kaventaa. Liian leveä aita 

on sisältä tyhjää täynnä. Monella palstalla aita on sisäpuolelta levinnyt pahasti. 

Kesäisissä aitatalkoissa alueen ulkoaita leikataan ulkopuolelta, mutta sisäpuolen hoito 

jää mökkiläisen huoleksi. 

Peltolan metsiköt, etenkin Kerhomäen metsä, on pahasti pusikoitunut. Siellä pitää 

jatkuvasti tehdä risusavottaa, jotta mäen kauniit männyt saataisiin paremmin esiin. 

Hiekkateille saa jatkuvasti viedä lisää santaa sekä kottareilla että Hussella. Tiet 

menevät usein pehmeään aikaan eli syksyisin ja keväisin huonoon kuntoon. Siksi 

autoilijoiden tulisikin välttää ajelua kelirikkoaikoihin. Tiet pysyisivät paremmassa 

kunnossa. 

Talkoissa me hoidamme yhdessä kaupungilta vuokraamaamme aluetta, meidän 

Peltolaamme, ja nautimme talkoiden jälkeen emäntien herkuista. 

Tervetuloa talkoisiin toivottavat isännät ja emännät  
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Turun seniorit tutustumisretkellä Peltolassa 

Kansakuntaa ja erityisesti sen vanhusväestöä pitkään piinannut pandemia on vihdoin 

helpottanut otettaan. Näyttääkin siltä, että elämä on palaamassa normaaleille raiteilleen - 

koronarajoituksia puretaan ja yhteiskunnassa sallitaan taas lähikohtaamiset. Tämä on iso 

asia sekä yhdistyksille ja seuroille, jotka korona-aikana toimivat ”puoliteholla”, että 

erityisesti riskiryhmiin kuuluville ikäihmisille, jotka korona-aika sai varovaisiksi 

osallistumaan ja harrastamaan. 

”Lähikohtaamiset ovat taas arvossaan, ikävästä maailmantilanteesta huolimatta, ja 

erilaisia kulttuuririentoja sekä yhteisiä tapaamisia odotetaan innolla”, toteaa Turun 

kansalliset seniorit ry:n puheenjohtaja Kari Kantalainen. 

”Viime syksynä 50 vuotta täyttäneen aktiivisen lähes 850 jäsenen senioriyhteisön tavoite 

on yksinäisyyden ja syrjäytymisen ehkäisemiseksi tarjota jäsenilleen sekä virkistävää 

yhdessäoloa että virikkeellisiä harrastuksia kunnon ja mielen kohentamiseksi”, jatkaa 

Kantalainen. 

”Tänä keväänä toimintakonseptiin otettiin mukaan teemoitetut kaupunkikävelyt ja -

retket. Kun siirtolapuutarhatoiminta on Turussa juuri nyt päivän puheenaihe, halusimme 

tutustua tarkemmin asiaan ja valitsimme seniorien kaupunkikävelyretken kohteeksi 

keväisen Peltolan siirtolapuutarhan. 

Lähes 20 seniorin joukko sai kuulla mielenkiintoisen katsauksen siirtolapuutarha-alueen 

historiaan, yhteisön toimintaan sekä toimintakonseptin kehittämiseen viherkeitaana 

kaupunkiympäristössä. Kiitos Peltolan siirtolapuutarhayhdistyksen puheenjohtaja Marja-

Leena Knuutiselle runsaasti keskustelua virittäneestä alustuksesta sekä alueen esittelystä. 

Ja kiitos myös sille toiselle, Kiukaisen Leenalle emännöinnistä. Kiinnostava, jatkuvasti 

elävä retkikohde, kannattaa poiketa”, toteaa seniorien puhemies Kari Kantalainen. 
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Martinrantaseuran vierailu Peltolassa 

Martinrantaseuran tapahtumailmoitus Peltolan siirtolapuutarhan opastuskierroksesta 

sai väkeä liikkeelle. Maanantaina 13.kesäkuuta Peltolan kerhotalolle kokoontui 42 

kuulijaa!!! kun puheenjohtaja Marja-Leena Knuutinen kertoi elämästä 

siirtolapuutarhassa. Kyllä Facebook on hyvä tiedotusväline! Ja Peltola on kaunis 

kesäkuussa(kin)! 

Kuulimme tarinaa Peltolan historiasta sen syntyajoilta, jolloin sodan jälkeen oli 

elintarvikepula ja kaupunkilaiset viljelivät ruokatarvikkeita omaan tarpeeseen. Pula-

aikana suurimman osan palstan pinta-alasta tuli olla kasvimaana ja esimerkiksi 

hedelmäpuiden lukumäärä oli tarkkaan määritetty. Nykyään palstoilla ei aina ole 

kasvimaata vaan kukkaloisto ja nurmikot luovat viihtyisää ilmettä alueelle. Yhteistä 

linjaa luovat määräykset väliaitojen ja puiden korkeudesta jne. 

Peltola on vihreä monin tavoin: kasvien, kukkien ja puiden luoman luonnon 

vihreyden lisäksi alueella noudatetaan ekologista elämäntapaa, sillä mökit on 

varusteltu vain välttämättömillä lämmön, valon ja veden lähteillä. Sähkö tulee 

jokaiseen mökkiin ja vesi tontille, mutta vessa on kemiallinen tai kompostoiva, 

vesivessa löytyy vain parista paikasta puutarhan alueella. Yhteisessä saunassa 

käydään ja suihkutkin ovat yhteisiä. 

Yhteisöllisyyttä vaalitaan myös talkoilla ja tapahtumilla. Yhdistyksen säännöissä 

sanotaankin että ”Viljelijän on osallistuttava yhteisten alueiden hoitamiseen joko 

osallistumalla talkoisiin tai maksamalla talkoomaksu”. Tätä talkoohenkeä toivoisi 

esiintyvän myös kaupungissa taloyhtiöiden asukkaissa, sillä väliin tuntuu, että se on 

kadonnut kokonaan. Yhteishenki kukoisti ja näkyi muutenkin illan aikana 

päärakennuksessa. Siellä oli maanantai-iltana vielä näytelmäharjoitukset ja 

jumppahetki. 

Saimme kurkistaa puheenjohtajan mökkiin sisälle ja ihmetys oli suuri ja ihastus vielä 

suurempi. ”Kylläpä täällä on tilavaa!” ”Onpa valoisaa ja viihtyisää!” ”Hieno takka.” 

”Tässäkö se vessa on?” 

Kuljimme upeiden hyvin hoidettujen tonttien ohi ihmetellen alkukesän kukkaloistoa 

ja hauskoja koristeita, kiviä, sammakoita, nalleja ja laivoja, vain muutamia 

mainitakseni. Saavuimme kohta Mansikkatielle ja vastaamme tuli tontti, jossa kasvoi 

banaanipuita! Puutarhuri itse Markku Xxxx esitteli upeaa pihaansa, jossa kukkivat 

monenlaiset erikoisuudet ja vihersivät etelän ihmeelliset kasvit. Xxxx pitääkin 

kasvejaan talvella sisätiloissa, jotta ne pysyvät hengissä. Upea tontti vesialtaineen, 

lumpeineen ja puissa roikkuvine kukka-amppeleineen oli kuin kasvitieteellinen 

sademetsä. 
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Tämä täytyy kokea uudelleen, totesi moni vierailija ja kyseli tarkkaan milloin ne 

seuraavat avoimet ovet ovatkaan! 

Osa vierailijoista jäi nauttimaan päärakennuksen keittiöön vielä kahveista sekä 

juttelemaan kirjallisuudesta. Kyseessä oli yhdistyksen kirjallisuuspiirin kesäkokous ja 

käsiteltävänä oli Rosa Liksomin kirja Väylä. 

Muistiin merkitsi 

Anne Hakanen, Kaupunginosaseura Martinrantaseura ry:n sihteeri, yrittävä ja 

erehtyvä kotipuutarhuri 

   

 

 

Varovasti liikenteessä! 

Käännyttäessä Ilpoistentieltä Peltolan 

siirtolapuutarhan alueella Talontielle 

tai Saunatielle tulee huomioida 

liikenneopasteet.  

Peltolassa ajetaan 10 km tunnissa ja 

vain välttämättömät ajot palstoille.  

 

 

 



Keltaisen talon kutomo  

 

Keltaisen talon kutomossa voit kutoa mökille tai kotiin uuden värikkään räsymaton. 

Poppanasta voi kutoa sängynpeitteen tai tuolimaton. Meillä on myös pellavaa, josta 

voisi kutoa liinan tai pyyhkeen. Käy kurkistamassa, kun Keltaisen talon ovi on auki. 

Ota yhteyttä Linéaan tai Helenaan, kun kutominen kiinnostaa. 

Linéa, Kriikunatie 26, p. 0500 746 664  

Helena, Mansikkatie 52, p. 050 3549 537 

  
NAISTEN MAANANTAIJUMPPA 
KLO 19.00 KERHOTALOSSA 
6.6.2022 ALKAEN 
OTA RENNOT VAATTEET JA MIELI SEKÄ OMA JUMPPA-ALUSTA MUKAAN. 
 

 
 

TERVETULOA!  VIRPI METSÄTÄHTI



Perhosia ja muita kaunottaria puutarhaan 

Keväiset nokkos- ja sitruunaperhoset ovat kesän ensi tervehdys. Keskikesän 

amiraalit, neitoperhoset ja suruvaipat ovat todellisia kaunottaria. Suomen suven 

komeimman perhosen, upeasti liihottelevan ritariperhosen olen nähnyt kolme kertaa. 

Puutarhassa perhoset kruunaavat kauneuden. Moni istuttaa perhosia houkuttelevia 

kasveja kuten punahattuja, astereita, nauhuksia, syrikkää, leimukukkia ja punatähtiä. 

Perhoset pitävät sinivioleteista, keltaisista ja punaisista kukista. Perhosista on kukille 

hyötyä, sillä ne ovat yhtä tärkeitä pölyttäjiä kuin mehiläiset, ampiaiset ja kimalaiset. 

Perhosista haaveilevan pitää muistaa myös se, että ne ovat ensin toukkia. Eri lajien 

perhostoukilla on oma suosikkikasvinsa. Tänä kesänä meitä ilahduttaneen 

ohdakeperhosen toukka on moniruokainen, sillä sille kelpaa nokkonen, takiainen, 

huopa- ja pelto-ohdake, kyläkarhiainen ja siankärsämö. Amiraalin toukka pitää 

nokkosista, humalasta ja ohdakkeista. Neito- ja nokkosperhosen toukat syövät 

nokkosia. Perhosten toukkia varten on hyvä pitää pieni nokkoskasvusto jossain 

puutarhan takaosassa, vaikkapa kompostin takana. 

Perhosten lisäsi puutarhassa lentää erilaisia kiitäjiä ja yökkösiä. Kiitäjän toukan 

tunnistaa takapään piikistä. Esimerkiksi syreenikiitäjän toukka on aika iso vihreä 

möllikkä. Jos näet sellaiset syömässä syreenisi lehtiä, niin anna ruokarauha. 

Loppukesän kaunottaria ovat sudenkorennot, joiden taitavaa lentoa on hauska seurata. 

Ne osaavat pysähtyä ilmassa aivan samaan tapaan kuin kukkakärpäset. 

H H-H 

 

  

Kuva Jyrki Laaksonen 
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Kesä tuli vihdoinkin Peltolaan. 

Kerron tiistaipäivästä 7.6.2022. Silloin 

oli helle, 23 astetta lämmintä. Olin 

kutsunut Vuokko-kodista vanhuksia 

kylään, ja heitä tuli kolme naista, yksi 

polkupyörän kyytillä ja kaksi 

pyörätuolikyytillä. Kolme hoitajaa toi 

heidät.  

He tulivat onnellisen iloisina, kun 

saivat tulla puutarhakylän puutarhaan 

nauttimaan kauniista luonnosta.  

He kävivät sisällä mökissä, ihailivat 

maisemia, koskettelivat kasveja, 

voikukkia ja saniaisia, pelkäsivät 

ampiaisia ja nauttivat lintujen laulusta. 

Liisalta he saivat raparperia, josta 

leipovat sitten piirakan. Kesä ja lämpö 

innosti meitä laulamaan SUVIVIRREN. 

He toivat hyvän mielensä niin iloisena 

ilmi, että se tarttui. Minulle jäi hyvä 

mieli heidän käynnistään!   

 

 

Mari, mökki 183 
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Ikuisuuskysymys eli jätteiden lajittelu 

Muutama perusohje 

Jätteiden lajittelu ei aina ole ihan 

helppoa ja kertaus on opintojen äiti. Jos 

tulee oikein iso kysymys, niin vastausta 

voi etsiä Lounais-Suomen jätehuollon 

sivuilta lsjh.fi. Sieltä löytyy ohjeet 

aaltopahvista öljyvärituubiin. 

Seuraavassa perusohjeita siitä, mikä 

kuuluu jäteaitauksessa mihinkin 

astiaan. 

Kartonkiastiaan 
-maito-, piimä- ja mehutölkit, jotka 
huuhtelet ja valutat kuivaksi 
-kartonkiset elintarvike- ja 
einespakkaukset 
-muro-, keksi- ja makeispaketit 
-paperipussit, kuten sokeri-, jauho- ja 
leipäpussit sekä paperikassit 
-pizzalaatikot ja munakennot 
-WC- ja talouspaperirullien hylsyt 
-käärepaperit, kuten kopiopaperin 
kääreet 
-juomien ym. pahviset 
monipakkauskääreet 
-pahvilaatikot ja aaltopahvi 
Pakkaukset revit, litistät ja pakkaat 
sisäkkäin, jotta niitä mahtuu laatikkoon 
mahdollisimman paljon. 
 
Lasiastiaan 
Saa laittaa ainoastaan pakkauslasia eli 
lasipurkkeja ja -pulloja. Niistä irrotat 
korkit ja kannet, mutta etikettejä ja 
kaulusrenkaita ei tarvitse poistaa. 
Huuhtelet likaiset. 
 
 

Metalliastiaan 
-säilyketölkit ja metallipurkit 
-pantittomat juomatölkit 
-alumiinivuoat, -foliot ja -kannet 
-metallikannet, -korkit ja -sulkimet 
-vanhat kattilat ja paistinpannut 
-aterimet, sakset ja käsityökalut 
-naulat, ruuvit, helat ym. pienet 
metalliesineet 
-alumiiniset tuikkukynttilöiden kuoret 
-tyhjät, paineettomat aerosolitölkit 
-tyhjät maalipurkit 

Huuhtele likaiset 

elintarvikepakkaukset. 

Isot metallit viet lajitteluasemille tai 

jätekeskuksiin, joissa niistä eri veloiteta 

mitään. 

Muoviastiaan 
Laitat kotitalouden tyhjiä, puhtaita ja 
kuivia muovipakkauksia. 
-elintarvikkeiden muovisia pakkauksia 
kuten jogurttipurkit, voirasiat, leikkele-
, juusto- ja valmisruokapakkaukset. 
-muovipullot, -kanisterit ja -purkit 
litistettyinä 
-muovikassit, -pussit ja -kääreet. 
 
Paperiastiaan 
-sanoma- ja aikakauslehdet 
-mainokset ja esitteet 
-kirjekuoret 
-kopio- ja piirustuspaperi 
-tuote- ja puhelinluettelot 
-pehmeäkantiset kirjat ja kirjat, joista 
on poistettu kovat kannet 
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Jätekonttiin 
-likaiset muovi- ja kartonkipakkaukset 
-hygieniatuotteet, kuten vaipat ja 
terveyssiteet 
-kissanhiekka ja lemmikkien kuivikkeet 
-siivousjätteet, kuten pölynimurin 
pussit 
-muoviesineet, kuten ämpärit ja lelut 
-astiat, toimistotarvikkeet, pehmolelut 
ym. tavarat 
-vaatteet ja kengät 
 
Rakennusjätteet 
Kaikki rakennusjätteet viet itse 
Topinojalle. 
 
 
 

Ongelmajätteet 
Ongelmajätteet viet itse Topinojalle. 
 
Sähkö- ja kaasulaitteetJos  
Sinulla on käyttökelpoisia sähkö- tai 
kaasulaitteita, joita et enää tarvitse, 
niin ilmoita niistä ilmoitustaululla, 
jolloin kiinnostunut tulee katsomaan 
sitä mökillesi. Jos kiinnostuneita ei ole, 
niin viet laitteet suoraan Ekotorille tai 
Topinojalle. 
 

Kierrätyspöydälle 
Tuot vain sellaista hyväkuntoista 
tavaraa, jota voisit käyttää itsekin. 
Mikäli pöydälle tuomasi tavara on 
siellä vielä viikon kuluttua, niin viet sen 
itse pois. 

 

 

MULTAMARKET  
Avoinna tiistaisin klo 16.30-17.30,  

 28.6. - 2.8.2022 kesätauolla ja   
viimeisen kerran avoinna tänä kesänä 27.9.2022.  

Muistakaa maksaa kasoista ottamanne hiekat ja sepelit 
Multamarkettiin!  
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Kompostista hyvää multaa 

  

Komposti on kuin herkullinen täytekakku, johon laitetaan kerrosten väliin mehevää 

hilloa ja kostuketta. Kompostiin laitatetaan sekä karkeampaa ainetta esimerkiksi 

oksasilppua ja katkottuja talventörröttäjiä. Ruohot ja rikkaruohot sekä loppukesästä 

ylimääräiset omenat ovat sitä mehevää, josta madot, siirat ja tuhatjalkaiset pitävät. 

Kosteutta kaipaavat kaikki. 

Oksasilppu ja se kaikki vihreä, jota puutarhasta kompostiin päätyy, muuttuu mullaksi, 

kun kompostin pitää sopivan kosteana. Hyvä kompostiheräte on kunnolla laimennettu 

pissa. Tuo heräte sopii myös alkukesänä lannoitteeksi sekä koriste- että 

hyötykasveille. Tämä oma ilmainen luonnontuote sisältää uskomattoman määrän 

kasvien tarvitsemia ravinteita. 

Kompostista saa hyvää multaa ja risunpätkät antavat mullalle sitä kuohkeutta eli 

humusta, jota kasvit rakastavat. Näin monin tavoin olemme mukana luonnon suuressa 

kiertokulussa. 

Piikkiset risut voi myös silppuroida, mutta ne voi vielä risupaikalle muiden risujen 

sekaan. 

Isommat oksat voi polttaa mökin tulisijassa. 

Siistiä Peltola-kesää 

toivottavat isännät 
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Keltainen Kartano 

 

Vaikka on värini kartanonkeltainen, 

olen vain pieni Peltolan tupanen. 

Tänne, ojan törmälle kerran paikkani 

sain 

ja mikä onkaan täällä mun olessain. 

Siispä katveessa omanapuiden 

seison, keralla mökkien muiden. 

 

Tarhureita sain monen monta, 

mutta en yhtään aivan holtitonta. 

Kaikki he innolla pihaani hoitivat 

ja penkeissä kukatkin kilpaa loistivat. 

He voimansa valoivat nurmeni 

nukkaan, 

jokaiseen puuhun, jokaiseen kukkaan. 

Katon sain uuden ja maalia pintaan, 

huvimajan pihalle, kuin koruksi 

rintaan. 

 

Oli lämmin kesä vuonna yksitoista, 

etsi eräskin mökkiä jonkinmoista. 

Kun portista pieneen pihaani tuli, 

näki silmistään sen, kuinka sydän suli. 

Hän ihastui ruusuun ja vaapukkaan, 

eikä niitä mielestään saanukkaan. 

Ja niinpä siinä jo kaupatkin tehtiin, 

viel' sisustuspuuhiinkin emäntäni ehtii. 

 

Syksy kun koittaa, taas hiljenee kuja, 

vaan silti on aina uskoni luja: 

Vaikka täällä ei vettä, ei rantaa, 

tuvastaan silti Hän huolta kantaa. 

Talvi taas lumen ja tuuletkin tuo, 

mut pihaani usein käy askeleet nuo 

ja kujalla kaukaa jo saapuvan nään 

tutun hahmon ja pörröisen pään. 

 

Ja keväällä taas kun tänne muuttaa, 

seurata saan sitä onnellisuutta. 

Kattoni alla Hän sadetta pitää 

ja ulkona seuraa mikä ensin itää. 

Tupaani huoltaa ja pihaani hoitaa, 

heittää huolen mielestä voi taas. 

Toivon vaan Hälle vuosia lisää 

ja että kestäisi kuntoni kaiken ikää. 

 

Senhän kerroin jo aikaisemmin, 

kuinka seinäni loistaa keltaisemmin. 

Ja vaikka mä mökki pikkuinen oon, 

saapuu Hän silti Kartanoon. 
 

Kirjoittanut Tuire Leino, kuva Jyrki Laaksonen 
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Kesärauha 

Sen tietää, että kesä on alkanut, kun 

Peltolassa arkisin puutarhakoneiden 

äänet kiirivät ilmassa. Ja ääniähän 

maailmaan mahtuu. Olisi kuitenkin 

mukava, jos edes arkipyhät ja 

sunnuntait voisi kuunnella vaikka 

lintujen lauluja ja vain hiljaisuutta. 

Suurin osa Peltolan asukkaista näin  

tekeekin. Minun mielestäni 

ongelmaksi on muodostunut se, 

että kun iäkäs mökkiläinen ei enää 

jaksa puutarhaansa hoitaa niin hän 

saa apua sukulaisiltaan niin nämä 

sukulaiset tai avustajajoukot tulevat 

tekemään näitä töitä juurikin 

arkipyhinä (helatorstai, helluntai, 

jopa juhannuspäivänä trimmeri ja 

ruohonleikkuri laulaa). On hienoa, 

että autetaan mutta kyllä nämä 

kovaääniset työt pitäisi voida hoitaa 

arki-iltoina. Mutta ehkä elämä on 

nykyään 24/7. Naapurini kohdalla 

tiedän hänen kertoneen 

säännöistämme avustusjoukoilleen 

mutta kaikki eivät ehkä ole ja siksi 

olisi taas hyvä muistuttaa ihmisiä 

asiasta.  ja se on mielestäni 

yhdistyksen tehtävä. Tiedän, etten 

ole ainoa joka näin ajattelee. Nyt 

vain oli pakko päästä purkamaan 

ajatuksia  asiasta, koska mielestäni 

meillekin Peltolassa kuuluu 

sunnuntaisin kesärauha. 

Peace and love Pipsa 170. 
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